
																									
 

 
 
 

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ И СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА 

Акционерное общество 
«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЫНОК» Г. ИРКУТСКА 

(АО «Центральный рынок» г. Иркутска) 
 
 

ПРИКАЗ 
 

«13» февраля 2026 г.                                                                                    № 18-9/07 
 

г. Иркутск 
 

 
 

 
Генеральный директор                                                                                    Г.А. Слезак 

 

Об утверждении плана мероприятий  
по организации ярмарки сезонного  
спроса по адресу: г. Иркутск, ул. Чехова, 22 

Руководствуясь ст.11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлением правительства Иркутской области от 17.11.2010 г. № 284-пп «Об 
утверждении положения о порядке организации ярмарок на территории Иркутской 
области и продажи товаров (выполнения работ, организация услуг) на ярмарках, 
организованных на территории Иркутской области», в соответствии с договорами 
аренды земельных участков № 5313 от 09.06.2014 г., 2468 от 14.08.2007 г., № 5312 от 
09.06.2014 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.04.2026 г. по 31.10.2026 г. организовать и провести ярмарку сезонного 
спроса по продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг) нескольких видов 
(групп) по адресу: г. Иркутск, ул. Чехова, 22. 

2. Утвердить «План по организации ярмарки сезонного спроса с 01.04.2026 
года по 31.10.2026 года, организованной АО «Центральный рынок» г. Иркутска, 
в целях продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) нескольких видов 
(групп)» согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Приложение  
к приказу от «13» февраля  2026 г. 

 
  

 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  
по организации ярмарки сезонного спроса, организованной АО «Центральный 

рынок» г.Иркутска, в целях продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
нескольких видов (групп)  

 
№ 
п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия 
Ответственный 

исполнитель 
1 2 3 4 
1 Разработать и утвердить порядок 

организации ярмарки сезонного 
спроса по продаже товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) 
нескольких видов (групп) по 

адресу: г. Иркутск, ул. Чехова, 22 
(далее – ярмарка) 

Не позднее чем за 
10 календарных 

дней до дня 
начала приема 

заявок 

Организатор ярмарки АО 
«Центральный рынок» г. 

Иркутска 

2 Прием и регистрация заявок, на 
участие в ярмарке 

Не позднее чем за 
25 календарных 

дней до дня 
начала работы 

ярмарки 

Организатор ярмарки АО 
«Центральный рынок» 

г.Иркутска 

3 Рассмотрение заявок на участие в 
ярмарке 

В течение 6 
рабочих дней со 
дня поступления 

заявки 

Организатор ярмарки АО 
«Центральный рынок» 

г.Иркутска 

4 Заключение договоров на 
предоставление места для продажи 

товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на ярмарке 

Не позднее 16 
рабочих дней со 
дня поступления 

заявки 

Организатор ярмарки АО 
«Центральный рынок» 

г.Иркутска 

5 Обеспечение надлежащего 
санитарно-технического состояния 
территории ярмарки, соблюдение 

требований пожарной безопасности 
и общественного порядка 

Весь период 
проведения 

ярмарки 

Организатор ярмарки АО 
«Центральный рынок» 

г.Иркутска 

6 Обеспечение контроля за 
соответствием ассортимента 

ярмарки 

Весь период 
проведения 

ярмарки 

Организатор ярмарки  АО 
«Центральный рынок» 

г.Иркутска 
7 Обеспечение контроля за 

соблюдением занимаемых 
участниками ярмарки мест в 

соответствии с заключенными 
договорами на предоставление 

места для продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) 

на ярмарке и согласно Схеме 
размещения торговых мест на 

ярмарке 

Весь период 
проведения 

ярмарки 

Организатор ярмарки  АО 
«Центральный рынок» 

г.Иркутска 

 


